1

证券代码：600873         证券简称：梅花生物          公告编号：2023-051

梅花生物科技集团股份有限公司

第十届董事会第五次会议决议公告

一、会议召开情况

梅花生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第五次会

议于 2023 年 8 月 18 日以现场方式召开，会议应出席董事 5 人，实际出席董事 5

人，会议由董事长王爱军女士主持，公司监事和高级管理人员列席了会议。本次

会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。

二、会议审议情况

经出席本次会议的全体董事审议，以投票表决方式全票通过以下议案：

1.关于 2023 年半年度报告及其摘要的议案

表决情况：同意票 5 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

（梅花生物科技集团股份有限公司 2023 年半年度报告及其摘要全文同日在

上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn 进行披露）

2.关于对外投资设立全资子公司、孙公司的议案

近年来公司业务规模不断扩大，现有架构设定无法满足日益增长的海外市场

需求，为进一步满足公司拓展国际市场、布局国际贸易和实体业务发展的需要，

公司拟在横琴设立全资子公司。新公司拟定名为横琴梅花控股有限公司（简称“横

琴公司”），法定代表人王爱军，公司类型为有限责任公司（法人独资），出资方

式为货币出资，资金来源为自有资金，经营范围拟定为生物氨基酸产品及其他产

品的生产加工、仓储物流、销售；一般货物与技术进出口（以上信息以当地工商

管理部门实际登记信息为准）。

横琴公司设立完毕后，拟在横琴公司下设二级子公司香港公司，香港公司设

立完毕后，拟在香港公司下设三级子公司开曼公司，开曼公司设立完毕后，拟在

开曼公司下设四级子公司新加坡公司，上述公司均由上市公司 100%控制，计划

投资总额不超过等值人民币 20,000 万元。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

公司董事会授权董事长王爱军女士在上述范围内，负责各级子公司设立、注

册、对外投资等事宜并签署相关文件。

本次对外投资事项尚需履行境内外投资审批或备案手续，能否获得批准或备

案以及最终获得批准或备案的时间均存在不确定性风险。各级子公司的主要信息

以相关政府备案或审批结果为准，公司将按照相关要求及时发布后续进展公告。

新公司设立完成后将纳入公司合并财务报表范围，不会对公司生产经营造成不利

影响。

根据《公司章程》相关规定，本次对外投资事项属公司董事会权限范围内，

无需提交股东大会审议。

表决情况：同意票 5 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

三、备查文件

1.第十届董事会第五次会议决议

特此公告。

梅花生物科技集团股份有限公司董事会

二〇二三年八月十八日